
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная,8 в тел.(47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ    

№ 9 от 18  января 2016 года 

                               О проведении районного массового мероприятия 

«Фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир искусств» 

среди обучающихся образовательных организаций Конышевского района. 

      В соответствии с планом районных массовых дел управления образования 

Администрации Конышевского района и МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества», приказом комитета образования и науки Курской области № 1-8 от 14 января 

2016 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в феврале 2016 года районное массовое мероприятие   «Фестиваль 

художественного творчества «Я вхожу в мир искусств»  среди обучающихся 

образовательных организаций Конышевского района.  

2.Утвердить состав огркомитета фестиваля (Приложение № 1), Положение о районном 

массовом мероприятии  «Фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир 

искусств»  среди обучающихся образовательных организаций Конышевского района 

(Приложение № 2), 

3. Поручить организацию и проведение  районного массового мероприятия   «Фестиваль 

художественного творчества  «Я вхожу в мир искусств»  среди обучающихся 

образовательных организаций Конышевского района заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе Никулиной О.В. 

4.Данный приказ довести до сведения образовательных учреждений.  

5. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ района принять участие в 

районном массовом мероприятии   «Фестиваль художественного творчества «Я вхожу в 

мир искусств»  среди обучающихся образовательных организаций Конышевского района. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор Дома детского творчества                                             О.А.Киреева 

 

С приказом ознакомлена  18 января  2016 года                           Никулина  О.В. 

 

 

 



 

                                                                                                Приложение № 1 

Утверждено  

приказом МКУ ДО 

 «Конышевский Дом детского творчества» 

№ 9 от 18. 01.2016 г 

 

 

Состав оргкомитета 

по организации и проведению районного массового мероприятия  

 «Фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир искусств»   

среди обучающихся образовательных учреждений Конышевского района. 

 

 

Щербакова Оксана 

Вячеславовна 

- председатель оргкомитета, начальник управления 

образования Администрации Конышевского 

района; 

Киреева 

Ольга Анатольевна 

- заместитель председателя оргкомитета, директор 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества. 

 

Члены оргкомитета 

 

 

  

Щетинина Татьяна 

Олеговна 

-ведущий специалист- эксперт управления 

образования Администрации  Конышевского района; 

 

Никулина Ольга 

Викторовна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества; 

Киреева Юлия 

Владимировна 

методист по учебно-воспитательной работе МКУ ДО 

«Конышевский Дом детского творчества.  

  

  



 

 

   Приложение №2       

 Утверждено  

приказом МКУ ДО 

 «Конышевский Дом детского творчества» 

№ 9 от 18. 01.2016 г 

 

Положение 

о проведении районного массового мероприятия «Фестиваль художественного 

творчества «Я вхожу в мир искусств» среди обучающихся образовательных 

 организаций Конышевского района 

Общие положения 

Районное  массовое мероприятие «Фестиваль художественного творчества «Я вхожу 

в мир искусств» среди обучающихся образовательных организаций Конышевского 

района проводится в соответствии с планом работы управления образования 

Администрации Конышевского района и МКУ ДО  «Конышевский Дом детского 

творчества» 

                                                       2. Задачи Фестиваля 

2.1. Выявлять  новые творческие коллективы, юные дарования и предоставлять 

им возможность творческой самореализации. 

2.2. Содействовать развитию художественного вкуса юных исполнителей и 

слушателей. 

2.3. Повышать уровень исполнительской культуры в вокальных, 

хореографических, сценических видах искусства. 

2.4. Развивать творческое взаимодействие между коллективами, участвующим 

в Фестивале, обмениваться опытом работы 

2.5. Решение актуальных проблем духовного и нравственного воспитания 

подрастающего поколения; 

2.6. Организация полноценного досуга обучающихся; 

2.7. Профилактика негативных проявлений в подростковой среде. 

                                                               

                                                    3. Условия участия в Фестивале 
3.1 Для участия в Фестивале допускаются дети от 6 до 18 лет. Участие педагогов не 

допускается! 
3.2. Программа  выступлений должна соответствовать общей теме Фестиваля «Мы 

молодѐжь современной  России».  
На фестиваль необходимо представить не менее  5  разножанровых номеров  

(вокального, хорового, танцевального, театрального, музыкально-инструментального 

творчества, оригинального жанра), не составляющих единую программу выступления. 

3.3. На фестиваль могут быть представлены творческие номера  о мире, Родине, 

России, дружбе, единстве народов, детстве. Должна прослеживаться актуальность, 

новизна и современное звучание  произведений по отношению к 

социально-политической обстановке в стране и мире. 

Приветствуется: 

- использование документального материала, взятого за основу номеров; 



-преемственность опыта ведущих театральных, хореографических и вокальных 

школ России; 

-оформление сольных номеров музыкой и видеорядом ,не эклектичного 

содержания. 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ УСЛОВИЕМ ЯВЛЯЕТСЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ  2 МАССОВЫХ НОМЕРОВ, 

ОДИН ИЗ КОТОРЫХ -   ХОРОВОЕ ПЕНИЕ! 

Меньшее количество номеров согласовывать с оргкомитетом  (Щербаковой О.В.) 

Программу выступления, согласия на обработку персональных данных  предоставить в 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» по адресу: 307620 Курская обл., п. 

Конышевка, ул. Школьная,8 в тел.(47156) 2-11-81 до 14  февраля 2016 года.  ( в 9 

экземплярах) 

Справки по телефону  (47156) 2-11-81- Киреева Ольга Анатольевна, Никулина Ольга 

Викторовна. 

4. Этапы проведения Фестиваля 

Фестиваль провидится в три этапа. 
4.1.I этап территориальный (январь –февраль)  - ОЧНЫЙ( Выступление творческих 
коллективов-  в районном Доме культуры). 
II этап -  ( март 2016 г.) – заочный. В оргкомитет областного этапа представляется 

заявочная документация согласно областного Положения о конкурсе и видеозапись 5 

номеров. 

( Победители районного фестиваля  (5 номеров)  должны будут представить в  

оргкомитет  районного фестиваля  качественную видеозапись своего номера. 

III этап – финальный 

5. Номинации и критерии  оценки. 

В программах Фестиваля могут быть представлены следующие виды и жанры  

- Вокальное творчество 
-  (академическое, народное, фольклорное, эстрадное, авторское и т. д.); 

*Соло 

*Дуэт 

*Ансамбль 

критерии и оценки исполнителей: 

- чистота интонирования; 

- музыкальность 

- владение вокальными эстрадными приемами; 

- сложность исполняемого произведения;  

- артистизм, раскрытие образа;  

- сценический костюм. 

-соответствие репертуара возрасту и возможностям исполнителей. 

Исполнение под фонограмму «+» и использование double – вокала (инструментальное 

или голосовое дублирование основной партии) не допускается. 

- хоровое творчество (школьные хоровые коллективы академического и народного 

направления) 

*Хоры младших классов(1- 4 классы; 6-10 лет); 

*Хоры средних классов(5-8 классы, 10- 14 лет); 

*Хоры старших классов ( 8-11 классы, 14-18 лет) 

Количество участников- от 16 человек 

( меньшее количество согласовывать с оргкомитетом конкурса) 

- чистота интонирования; 



- музыкальность 

- художественная трактовка музыкального произведения; 

- сложность исполняемого произведения;   

- сценический костюм. 

- танцевальное творчество (народный, бальный, классический, эстрадный, 

современный танец (хип-хоп, модерн, техно) и т. д.); 

критерии оценки исполнителей:  

- мастерство и техника исполнения; 

- композиционное построение номера;  

-сценичность и культура  исполнения; 

- артистизм; 

- сценический костюм. 

- театральное творчество (художественное слово: произведения - размышления, 

стихотворения, отрывки, из прозаических произведений; театральная студия, СТЭМ (до 

5 минут); 

критерии оценки: 

- содержательный уровень произведения;  

- сценическая культура; 

- уровень исполнительского мастерства; 

-  режиссѐрское решение. 

-музыкально-инструментальное творчество (сольное и ансамблевое исполнение на 

различных музыкальных инструментах, ВИА, ансамбль народных инструментов, 

оркестр, ансамбль барабанщиц);  

- критерии оценки исполнителей: 

- сложность исполняемого произведения;  

- мастерство владения музыкальным инструментом; 

- понимание жанровых и стилистических особенностей произведения. 

- оригинальный жанр (цирковая студия, театр моды); 

критерии оценки исполнителей:  

- уровень режиссерско-постановочной работы; 

- мастерство и техника исполнения;  

- сценическая культура; 

- оригинальность исполнения. 

                                                                 

6. Награждение 

 

Победители Фестиваля, лучшие творческие коллективы и индивидуальные 

исполнители,  награждаются Дипломами Лауреата,  Почетными грамотами 

управления образования и Дома детского творчества по номинациям фестиваля. 

Лауреаты награждаются призами. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

 

   (представить в 9 экземплярах) 

ПРОГРАММА 

выступления творческих коллективов и индивидуальных исполнителей 

 

 

(название образовательного учреждения) 

на районном массовом мероприятии «Фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир 

искусств» среди обучающихся образовательных организаций района 

                                              ______________ 

(дата) 

 

№ 

п/п 

 

Программа выступления Для заметок жюри 

1. Песня «Позови меня» из репертуара «Любе» 

исполняет вокальный ансамбль «Форте» 

Рук. Демина Ирина  Васильевна.  

 

 

 

 

 

 

 

2. Стихотворение «Память» авт. В. Рогозин. Читает 

Березина Екатерина  

Рук. Ступина Елена Ивановна. 

 

 

3. Танец «Ивушки» исполняет хореографический ансамбль 

«Купава» 

рук. Иванова Светлана Владимировна 

 

 

 

 

 

4. Инструментальная композиция « С песней к Победе!» 

Исполняет ансамбль духовых инструментов. 

Рук.  

 

 

 

 

 

Директор  ________________________  

(Ф.И.О.) 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

 

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я, ____________________________________________________________________(ФИО), 

проживающий по адресу ______________________________________________________, Паспорт № 

_________________________ выдан (кем и когда) ____________________________________________                     

_____________________________________________________________________________ 

являюсь законным представителем 

несовершеннолетнего__________________________________________________________(ФИО) на 

основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ
1
.  

Настоящим даю свое согласие на обработку в областном бюджетном образовательном учреждении 

дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества детей и юношества» 

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка __________________________________, 

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: 

 фамилия, имя, отчество; 

 дата рождения; 

 место основной учебы 

 творческие работы ребенка 

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в следующих 

целях:  

 участие в областных и всероссийских конкурсах, выставках; 

-     публикация в сборнике работ победителей. 

-  СМИ 

Настоящее  согласие  предоставляется  на осуществление сотрудниками областного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Областной центр развития 

творчества детей и юношества» следующих действий в отношении персональных данных ребенка: 

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование 

(только в указанных выше целях), распространение (в том  числе  передачу  третьим  лицам -  комитету 

образования и науки Курской области, общественным организациям, Администрации Курской 

области, Министерству образования и науки РФ), обезличивание, блокирование, уничтожение, а  

также  осуществление  любых  иных  действий  с  персональными  данными,  предусмотренных  

действующим законодательством РФ. Я даю согласие на обработку персональных данных ребенка как 

неавтоматизированным,  так и автоматизированным способом обработки. 

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных в областном 

бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Областной центр 

развития творчества детей и юношества» или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может 

быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.  

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, 

законным представителем которого являюсь. 

 

  

Дата: __.__._____ г.                                    Подпись: __________________  (_____________) 

                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 
 


